2024 年 6月 15日

シンポジウム開催延期のお知らせ

発起人会  代 表 守田  優

実行委員会 委員長 渡辺勝久

発起人 各位

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

過日、当発起人会事務局より、発起人会への就任を御承諾いただきまして心より御礼申し上

げます。

さて、依頼に際し、7月５日（金）に「『水循環基本法』施行 10年を“動かす”」シンポジウムを開

催する旨、ご案内させていただきました。

しかしながら、東京都知事選挙の直前であり、今回のシンポジウムの主旨である国会議員の

方々との意見交換の実現が難しいと考えられるため、シンポジウム実行委員会では 7月 5日

のシンポジウムを延期することにいたしました。開催も迫るなかでの判断となり誠に恐縮では

ございますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。開催時期としては、おおむね来

年の春先にと考えております。

なお、7 月 6 日（土）には、シンポジウム・パート２を予定しておりましたが、市民団体による意

見発表会と併せて、「水循環基本法」の立法化に尽力された、高橋裕先生と三好規正先生の

追悼式を行います。

最後に、来年の春先に向け 「『水循環基本法』施行後 10 年を“動かす”国民運動協議会に

向けた方針を提案いたします。

敬具

※ お問合せについては下記までお願いします。

※ 7 月 6 日のプログラムについては、変更も考えられますので、特定非営利活動法人日本水循

環文化研究協会ホームページに掲載してまいります。（https://npo-jade.com/）

お問合せ先

〒222-0012 千代田区神田平河町１第３東ビル 710 号室

NPO 法人日本水循環文化研究協会気付

『水循環基本法』施行 10 年を“動かす”」シンポジウム発起人会事務局

TEL: 03-5829-5843 E-mail: npo.jade@gmail.com